
 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.927.582/0001-55 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2020 

 

ZELÍRIO PERON FERRARI, Prefeito Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o Edital de Concurso Público nº 
001/2019, homologado em 11 de março de 2020, RESOLVE: 

1 CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público 001/2019, 
para comparecerem, nas datas de 30 de novembro a 04 de dezembro de 2020 das 08h30min 
às 11h30min e das 13h30min às 16:30h, na Sede da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do 
Sudoeste - PR, situada na Avenida Brasil, nº 1431, Centro, junto ao Departamento de Recursos 
Humanos, a fim de:  

1.1 Apresentar os documentos exigidos para nomeação, conforme Edital de Abertura e 
anexos deste Edital;  

1.2 Agendar, junto ao Departamento de Recursos Humanos, o Exame de Avaliação 
Vocal e exames laboratoriais. 
 

2 Será considerado desistente, perdendo a vaga respectiva, o Candidato que não se 
apresentar a documentação no prazo descrito no item 1 deste edital ou não comprovar os 
requisitos exigidos através da documentação necessária para o provimento do cargo, 
conforme dispõe o item 18.7 do Edital de Abertura.  

 
3 O candidato poderá solicitar formalmente/ por escrito pela opção, por uma única vez, por 

ir para o último lugar na classificação final dos aprovados e classificados para o respectivo 
cargo. 

 
4 Na forma do disposto no Edital nº 1/2019, o candidato convocado será submetido, 

antes da admissão, a Perícia Médica Oficial que consiste em exames médicos clínicos 

e exames complementares para avaliação da sua capacidade física e mental, para o 

desempenho das atividades e atribuições do cargo. 

 
5 A falta da apresentação dos exames mencionados nos itens 1 e 4 deste Edital 

caracterizará desistência do candidato. 

 
6 Os candidatos considerados aptos, após conclusão de todo o trâmite de avaliação médica, 

serão convocados para o ato de posse por meio de Edital específico publicado no Diário 

Oficial dos Municípios e no site da Prefeitura Municipal. 

 

Santo Antonio do Sudoeste, 20 de novembro de 2020. 

 

Zelírio Peron Ferrari 

Prefeito Municipal 



 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.927.582/0001-55 

 

ANEXO I 

LISTA DE CONVOCADOS 

 

CARGO: PROFESSOR 

Ampla Concorrência 

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE TÍTULOS OBJETIVA TOTAL CLASSIF 

DANIELE DE OLIVEIRA 007.300.623-17 129752378 4.00 67.00 71.00 48 

CEVANIR CUCHI CENCI 007.300.612-79 37444170 
 

70.50 70.50 49 

SANDRO ROBERTO NAZARENO FLORES 
SOBRINHO 

007.300.607-10 123546407 
 

70.50 70.50 50 

CLAIR SOBANSKI 007.300.610-02 65038293 4.00 66.50 70.50 51 

ANA VANESSA SAVI 007.300.620-62 92020720 4.00 66.50 70.50 52 

FRANCIELI BORTOLLI 007.300.613-21 102621557 4.00 66.50 70.50 53 

EDUARDO GODOY DA SILVA  007.300.620-55 129753404 4.00 66.50 70.50 54 

PAULA GIONGO 007.300.619-75 85002775 4.00 66.50 70.50 55 

AMANDA TOMAZONI 007.300.606-96 12.815.673-9 
 

70.00 70.00 56 

ALINE LOPES CARVALHO 007.300.622-00 103285496 
 

70.00 70.00 57 

ROSANA VIDAL DOS SANTOS  007.300.612-46 103206154 
 

70.00 70.00 58 

NILCEMAR FÁTIMA DE OLIVEIRA  007.300.608-77 3492563 0.00 70.00 70.00 59 

QUEILA VARGAS MEIRELLES 007.300.614-24 126060041 
 

70.00 70.00 60 

JULIANA NIHUES 007.300.612-30 101121585 4.00 66.00 70.00 61 

DAIANE FAÉ 007.300.609-90 92020916 4.00 66.00 70.00 62 

JOSEANE BATISTA 007.300.610-23 5069260 
 

69.50 69.50 63 

RITALI NUNES DA SILVA 007.300.621-42 124915244 
 

69.50 69.50 64 

MARCOS VINICIUS RIGHES 007.300.615-43 106539154 
 

69.50 69.50 65 

MARIA JOSÉ MACHADO GODOY 007.300.612-03 125593364 
 

69.00 69.00 66 

JANICE BOCHI 007.300.612-99 105845065 
 

69.00 69.00 67 

DANIELI RAMOS DE LIMA JUSTAKOWSKI 007.300.613-52 9.196.416-3 2.00 67.00 69.00 68 

NARA KLAHN VARGAS 007.300.614-25 98069143 2.00 66.50 68.50 69 

ELIZA MIRELI DA SILVA 007.300.621-78 12.534.513-1 2.00 66.00 68.00 70 

EDILSON RIBEIRO 007.300.623-15 103333610 4.00 64.00 68.00 71 

EDNA CARINA SEVERO OLIVEIRA DA SILVA 007.300.606-43 102621280 4.00 63.50 67.50 72 

REJANE CRISTINA HOPPE LANZONI 007.300.611-26 8.921.173 5 4.00 63.50 67.50 73 



 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.927.582/0001-55 

 

DEISY TOMAZONI 007.300.616-30 94570336 4.00 63.50 67.50 74 

EDILAINE CARDOSO DE ALMEIDA GALLI 007.300.611-56 8.624.333-4 4.00 63.50 67.50 75 

ALINE MARIA TONET 007.300.614-26 82505644 4.00 63.50 67.50 76 

JESSICA DA ROCHA DA SILVA 007.300.612-08 106689059 4.00 63.50 67.50 77 

JAQUELINE APARECIDA MUNIZ 007.300.612-58 10.404.934-6 4.00 63.00 67.00 78 

SABRINA LUIZA SCHERBAK 007.300.612-91 83057408 4.00 63.00 67.00 79 

MARCIA NEILA DE TONI 007.300.606-71 70188155 4.00 63.00 67.00 80 

MARCIA CRISTIANE BALESTRIN 007.300.608-27 105839332  67.00 67.00 81 

SONIA FRANCIELI MARIANO 007.300.610-80 106689407  67.00 67.00 82 

TATIANE MARQUES DEZORDI 007.300.610-51 99890304  67.00 67.00 83 

MARIA CAROLINA ALEXANDRE FAQUINELLO 
MARAN 

007.300.624-25 102830784  67.00 67.00 84 

LEANDRA LEIRIA 007.300.622-47 139600991  67.00 67.00 85 

MARIVONE INES PEZZINI SCHAEFFER 007.300.612-02 84859222 4.00 63.00 67.00 86 

CLEUNICE GENI KOLLENBERG RESCHKE 007.300.612-53 13.721.897-6 4.00 63.00 67.00 87 

ANTONIO AUGUSTO LIMA MACHADO 007.300.615-18 5.558.837-6 4.00 63.00 67.00 88 

MARCOS NOVACK 007.300.607-76 93903137 4.00 62.50 66.50 89 

 

Afrodescendentes 

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE NOTA 
CLASSIF. 

AFRO 

SOLANGE DE BORBA TOPOROSKI 007.300.619-61 81542651 64.50 
10 

 

RITAEL NUNES DOS SANTOS 007.300.621-45 101052184 64.00 
11 

 

SÔNIA ALVES DA SILVA 007.300.608-19 12.555.400-8 64.00 
12 

 

ROSELI FÁTIMA BUENO DOS SANTOS 007.300.611-08 72938844 64.00 
13 

 

 

 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Ampla Concorrência 

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE NOTA CLASSIF. 

RAHISSA GABRIELA WENDT LEITE 007.300.606-36 151006299 55.50 17 

PRISCILA BAUDONET RODRIGUES 007.300.619-91 100072670 54.50 18 

LUANA SEBEN FIORENTIN 007.300.613-86 10.845.721-0 53.50 19 

 



 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.927.582/0001-55 

 

Afrodescendentes 

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE NOTA 
CLASSIF. 

AFRO 
CRISTINA LEMOS DE LIMA 007.300.613-25 1128062013 52.50 3 

 

CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAIS 

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE NOTA CLASSIF. 

JOSE VILMAR CAPPONI 007.300.621-15 39875527 59.00 17 

MARCELO PRUDENTE CASEMIRO 007.300.623-50 12.507.714-5 57.00 18 

SELVINO FRESCURA 007.300.615-74 9004892-9 56.00 19 

DIEGO LUIZ JAQUES DOS SANTOS 007.300.620-20 102173376 52.50 20 

CLAUDEMIR ANTONIO DE SOUZA 007.300.622-46 106369046 52.00 21 

 

 

CARGO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE NOTA CLASSIF. 

NAYARA MICHELI BONFATI 007.300.610-95 96125348 63.50 1 

EMANUEL OLIVEIRA DA SILVA 007.300.622-59 123338626 56.00 2 

MARCOS ANTONIO MAZIERO 007.300.617-56 52694299 55.50 3 

LUANA SEBEN FIORENTIN 007.300.613-87 10.845.721-0 55.50 4 

 

CARGO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE NOTA CLASSIF. 

MACIEL FELIPE BORGES 007.300.619-20 86068079 65.00 2 

SIDNEI MAURÍCIO FIGUERÓ 007.300.606-42 139754697 55.50 3 

 

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE NOTA CLASSIF. 

THASSIO RAFAEL FERREIRA SANTOS 007.300.620-67 1390831540 63.00 2 

ALESSANDRA VITÓRIA DE CASTRO PEREIRA 007.300.620-76 001918929 63.00 3 

 

CARGO: ZELADORA 

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE NOTA CLASSIF. 

CARMEN BEATRIZ NEIS 007.300.608-51 144537173 86.50 1 

JAÍNE FIGUERÓ 007.300.610-91 14.598.426-2 84.00 2 



 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.927.582/0001-55 

 

ELIZIANE KOVALSKI 007.300.610-94 14.567.791-2 76.50 3 

ADRIANA FRANÇA DE OLIVEIRA 007.300.611-81 91785285 73.50 4 

PAULA SUZANA ORTEGA 007.300.606-69 56264183 73.00 5 

SOLECIR ROSANGELA DE LIMA CESAR 007.300.617-09 99572329 72.50 6 

MÔNICA APARECIDA OTARAM CALGARO 007.300.620-22 8.630.405-8 72.50 7 

DEBORA GERALDI MASETTO 007.300.619-76 128193855 70.50 8 

ANDREIA ALVES GARCIA 007.300.615-47 9.725.059-6 70.50 9 

ANDREIA ORTEGA 007.300.622-73 91855216 70.00 10 

JÉSSICA DA SILVA FIORESE 007.300.619-39 129743530 69.50 11 

CLEONICE APARECIDA DA ROCHA BERNARDI 007.300.616-38 8.506.015-5 67.00 12 

ROZELI DE FATIMA SMOLAK 007.300.612-72 91441225 66.50 13 

JOSIANE PIRES DE LIMA 007.300.620-49 12975593-8 66.50 14 

MIRIÃ ESTER BUENO CAVALHEIRO 007.300.620-68 106689083 66.50 15 

ROSENILDA KUNTZ 007.300.610-34 95825192 66.50 16 

SUSIANE TOFFOLI TIFENSE 007.300.617-00 99783630 66.00 17 

 

Afrodescendentes 

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE NOTA 
CLASSIF. 

AFRO 

ROZELI FERNANDA GERALDI GALVAO 007.300.620-61 124044731 63.00 
4 
 

 

CARGO: ADVOGADO 

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE TÍTULOS OBJETIVA TOTAL CLASSIF 

NORBERTO ZEFERINO FAGUNDES 007.300.614-57 100926229  89.50 89.50 1 

JÚLIO CEZAR DE OLIVEIRA 007.300.607-31 126896697  86.50 86.50 2 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE TÍTULOS OBJETIVA TOTAL CLASSIF 

ELIS MARINA NODARI 007.300.621-38 86932571 2.00 77.00 79.00 2 

 

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL 

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE TÍTULOS OBJETIVA TOTAL CLASSIF 

PÂMELA ANGÉLICA CANTARELLI 007.300.609-15 4188009 0.00 86.50 86.50 1 

 



 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.927.582/0001-55 

 

CARGO: FISIOTERAPEUTA 

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE TÍTULOS OBJETIVA TOTAL CLASSIF 

DANIELA TREMÉA FAQUINELO 007.300.622-92 60406499 4.00 74.50 78.50 2 

 

CARGO: PSICÓLOGO 

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE TÍTULOS OBJETIVA TOTAL CLASSIF 

HEVELIN DA ROSA ZART 007.300.606-23 128939490 0.00 63.50 63.50 1 

 
  



 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.927.582/0001-55 

 

ANEXO II 

DOCUMENTOS PARA POSSE - CONCURSO PÚBLICO 001/2019 

 

 Cédula de Identidade (RG) e fotocópia; 

 CPF e fotocópia; 

 Registro no órgão de classe e fotocópia; 

 Certidão de nascimento ou casamento e fotocópia; 

 Certificado de Reservista, Certificado de Alistamento Militar, Certificado de Dispensa 
de Incorporação/Isenção ou Carta Patente e fotocópia, se do sexo masculino (até 45 
anos); 

 Título de eleitor e fotocópia, junto com declaração de quitação eleitoral; 

 Carteira de Trabalho e cadastro do PIS/PASEP e fotocópia; 

 Comprovante de escolaridade exigida; 

 Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos e fotocópia; 

 Cópia do RG e CPF do cônjuge e dos filhos, quando houver; 

 Certidões negativas de antecedentes criminais, fornecidas pela Justiça Estadual e 
Justiça Federal, no local de residência do candidato; 

 Comprovante de residência atual (conta de água, luz ou telefone) e fotocópia; 

 Declaração de desvinculação para o candidato que exerce emprego ou função pública 
federal, estadual, ou municipal, conforme prevê em os Incisos XVI e XVII, do Art. 37 da 
Constituição Federal (ANEXA); 

 Declaração sobre recebimento de provento decorrente de aposentadoria e pensão 
(ANEXA); 

 Exames laboratoriais. 

 Preencher todas as informações da Ficha de Identificação Funcional anexa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.927.582/0001-55 

 

ANEXO III 

 
 



 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.927.582/0001-55 

 

ANEXO IV 
 

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO 

DE CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES PÚBLICAS 

 

Eu, ___________________________________________________________________, 

portador da Identidade nº _________________________ e CPF nº _____________________, 

DECLARO para fins de posse no cargo de __________________________________, na 

Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, QUE NÃO EXERÇO 

qualquer cargo, emprego, ou função pública junto à administração pública direta, autarquias, 

fundações, empresas públicas, sociedade de economia mista, suas subsidiárias e sociedades 

controladas direta ou indiretamente pelo poder público, que seja inacumulávelc om a carreira 

em que tomarei posse, em consonância com os incisos XVI e XVII do art. 37, da Constituição 

Federal. 

DECLARO, outrossim, QUE NÃO PERCEBO proventos de aposentadoria decorrente do art. 40 

ou dos arts. 42 e 142 da Constituição Federal, que seja inacumulável com a carreira em que 

tomarei posse. 

DECLARO, também, estar ciente de que devo comunicar a esse Órgão qualquer alteração que 

venha a ocorrer em minha vida funcional que não atenda às determinações legais vigentes 

relativamente à acumulação de cargos, sob pena de instaurar-se o processo administrativo 

disciplinar. 

DECLARO, ainda, estar ciente de que prestar declaração falsa é crime previsto no art. 299 do 

Código Penal Brasileiro, sujeitando o declarante às suas penas, sem prejuízo de outras sanções 

cabíveis. 

DECLARO, por fim, que tomo ciência de toda a legislação supra referida. 

 

____________________, ______de ________________ de 2020. 

 

 

 
______________________________________ 
Declarante 
(Firma reconhecida) 



 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.927.582/0001-55 

 

 
ANEXO V 

 
DECLARAÇÃO PARA FINS DE POSSE EM CARGO PÚBLICO 

 
DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES 

 

Nome:  

RG nº CPF nº 

Cargo: 

 
1. DE BENS 
Para fins de posse em cargo público no Município de Santo Antonio do Sudoeste – PR, conforme 
o disposto no art. 15, da Lei nº 1990/2009 de 13 de fevereiro de 2009, Regime Jurídico Único 
dos Servidores Públicos Municipais, declaro: 
 
(   ) Não possuo bens e valores a declarar 
(   ) Possuo bens e/ou valores, conforme Declaração em anexo (IR) 
 
 
2. DECLARO AINDA, QUE: 
I – Não participo de gerência ou administração de empresa privada ou de sociedade civil, nem 
exerço o comércio na qualidade de acionista majoritário; 
II – Nunca fui demitido ou destituído em razão de processo administrativo disciplinar do serviço 
público federal, estadual ou municipal, da administração direta ou indireta, nos últimos cinco 
anos, e que não me encontro respondendo a nenhum processo dessa natureza. 
 
Santo Antonio do Sudoeste – PR, em ______ de ____________________ de 2020. 
 
 
 
______________________________________ 
Declarante 
(Firma reconhecida) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


